
 
 

 

 
 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 1 

 PO250064 

 

RESOLUCIÓ núm. 43 

DATA  13/02/2026 

 
RESOLUCIÓ 
 

Assumpte aprovació de l’expedient de contractació de les obres de reposició de conduccions per al 
manteniment de la xarxa de distribució d’aigua de Terrassa. 

Antecedents 

L’Àrea d’Infraestructura i Operació i la Gerència de Terrassa Cicle de l’Aigua (d’ara endavant, TAIGUA) van 
emetre informe en el que informava de la necessitat de contractar les obres de reposició de conduccions per 
al manteniment de la xarxa de distribució d’aigua de Terrassa. 

A l’informe s’acredita que es tracta d’una contractació necessària per complir i dur a terme els seus fins 
institucionals previstos a l’article 5 del seus Estatuts. 

Al projecte d’obres es determina que el pressupost base del contracte és de 7.015.800,00 euros (abans d’IVA) 
per tots els lots, a raó de 2.338.600 euros, cada lot. La quota actual de l’IVA és del 21 %.  

En cas que, dins de la vigència del contracte, les necessitats reals siguin superiors a les estimades inicialment, 
s’ha de tramitar la modificació corresponent. A aquests efectes, es preveu la possibilitat que es pugui 
modificar el contracte com a conseqüència d’aquesta circumstància, en els termes que estableix l’article 204 
de la LCSP. En cap cas l’import total de les modificacions pot incrementar més del 20 % del preu inicial del 
contracte. 

D’acord amb aquestes previsions, s’estableix com a causa prevista de modificació: 

• Cost de les obres superior al previst. Segons la metodologia del contracte, TAIGUA lliura a 
l’adjudicatari el llistat de trams de conducció concrets que cal renovar. La definició del nombre i 
longitud dels trams està condicionada a l’import de l’obra que genera, el qual, alhora, està limitat per 
l’import del contracte. Ara bé, TAIGUA avalua el cost de les obres dels trams a renovar mitjançant 
ratios de cost mitjà. Quan les obres s’executin en la realitat, pot resultar que l’import finalment 
resultant sigui superior. 

Es podrà incrementar el contracte fins a un màxim de 1.403.160,00 euros, abans d’IVA, per tots tres lots, a 
raó de  467.720,00 euros, abans d’IVA per a cada lot. 

El valor estimat del contracte, a efectes de determinar el procediment d’adjudicació, la publicitat i la 
competència de l’òrgan de contractació, d’acord amb el que estableix l’article 101 de la LCSP, calculant la 
seva durada inicial (dos anys), pròrrogues (una anualitat)  i les modificacions previstes, és de 12.628.440,00 
euros, abans d’IVA, per tots tres lots, a raó de  4.209.480,00 euros, abans d’IVA per a cada lot. 

El responsable del contracte, als efectes d’allò que determina l’article 62 de la Llei de contractes del sector 
públic (LCSP), serà el cap de l’Àrea d’Infraestructura i Operació de TAIGUA. 

Resulta d'aplicació el procediment obert ordinari, regulat als articles 156 a 158 de la LCSP, i de conformitat 
amb l'article 135 del mateix text legal, la licitació es convoca mitjançant la publicació de l'anunci 
corresponent al perfil del contractant i al Diari Oficial de la Unió Europea (DOUE). El procediment té per 



 
 

 

 
 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 2 

objecte determinar l'oferta que presenti la millor relació qualitat-preu per a TAIGUA, d'acord amb els criteris 
d'adjudicació establerts en el present plec. 

Els Estatuts de TAIGUA, al seu article 14.9, preveuen que el Consell d'Administració és l'òrgan competent per 
aprovar bases, plecs de condicions i contractes, d'imports superiors a 400.000 euros. 

 L'apartat 17 del mateix article estableix que aquesta competència és delegable en un o varis dels seus 
membres. 

Mitjançant acord del Consell d’Administració de 9 d’octubre de 2025, es va aprovar  

«DELEGAR en la Gerència i en la Presidència de TAIGUA la facultat per a la realització i signatura dels 
documents necessaris per a la tramitació i impuls del procediment de contractació, inclosa la designació del 
responsable del contracte, l'aprovació dels plecs, l'adjudicació, la formalització del contracte, l'aprovació i 
tramitació de les modificacions previstes o no previstes, la imposició de penalitzacions, l'aprovació de 
liquidacions, la resolució, si escau, del contracte, l'aprovació de la devolució de la garantia i totes les 
incidències pròpies de la seva execució i tramitació. 

La delegació en favor de la presidenta serà vàlida amb el seu vot favorable al present acord. 

La delegació en favor del gerent serà vàlida a partir de l'acceptació expressa». 

Aquesta Presidència declara no incórrer en cap circumstància de prohibició de contractar d'acord amb 
l'article 71.1.g) de la LCSP, ni conflicte d'interessos de l'article 64 de la LCSP, ni de vulneració dels principis 
ètics i normes de conducta establerts en el Codi ètic i de conducta de l'Ajuntament de Terrassa i al Codi ètic 
i de conducta en la contractació pública aprovat per l’ acord GOV/226/2023, de 7 de novembre. 

A la vista d’aquests antecedents 

Resolc: 

Primer. Aprovar l'expedient de contractació i els plecs de clàusules administratives i tècniques particulars 
reguladores del contracte de les obres de reposició de conduccions per al manteniment de la xarxa de distri-
bució d’aigua de Terrassa, amb un pressupost base de licitació de 7.015.800,00 euros (IVA exclòs). 

Segon. Autoritzar el pagament de 8.489.118,00 euros (IVA inclòs) amb càrrec al pressupost de Terrassa Cicle 
de l’Aigua, EPEL, durant els anys de vigència i execució del contracte. 

Tercer. Designar com a responsable del contracte el cap de l’Àrea d’Infraestructura i Operació de TAIGUA, a 
qui correspondrà supervisar-ne l’execució i adoptar les decisions i instruccions necessàries per assegurar la 
correcta prestació. 

Quart. Disposar la publicació de la informació relativa a aquest contracte al Perfil del Contractant 
(https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/42573263?categoria=0), així com en el Diari 
Oficial de la Unió Europea, de conformitat amb els articles 19, 20 i 63.4 de la LCSP i el Reial Decret llei 3/2020, 
de 4 de febrer. 

Cinquè. Donar compte de la present resolució al proper Consell d’Administració de l’entitat, segons el que 
estableix l’article 16.15 dels Estatuts de TAIGUA. 

 
La Gerència en funcions de Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL 
 
 
 
 
Anna Crispi Sucarrats 

https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/42573263?categoria=0

